

GONIEC KRAKOWSKI

Ceny ogłoszeń: Za wiersz o wysokości 1 mm i szerokości 1 spacja po 30 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— co 1 milimetr w jednej spacji (szerokość spacji 45 milimetrów). Adres: „Goniec Krakowski”, Kraków, Wielopole 1, tel. 32001.

Rok VI.

Nr. 288.

Kraków, piątek 8 grudnia 1944

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu porta zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— zł. z odnośnikiem do domu 6.50 zł. W Rzeszy z dopłatą porta 7.50 zł. W Gen. tylko prenumerata przez agencje pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

Hasło polskich komunistów w Londynie:

„Komitet lubelski” tymczasowym rządem polskim.

Sztokholm, 7 grudnia. Radio sowieckie zakomunikowało, że „polskie organizacje demokratyczne w Londynie” wystosowały oświadczenie pod adresem sowieckiego polskiego, popierając żądanie przekształcenia polskiego „Komitetu Lubelskiego” na tymczasowy rząd polski.

Oświadczenie to miało być podpisane m. in. przez polskich członków t. zw. brygady międzynarodowej.

Rewolucja w Grecji trwa.

Zacięte walki pomiędzy wojskami angielskimi a greckimi komunistami.

Sztokholm, 7 grudnia. Jak donosi agencja angielska Reutersa z Aten, brytyjskie czolgi i wojska spadochronowe przeszły we środę w godzinach porannych do walki przeciwko wojskom komunistycznym.

Operacjami brytyjskimi kierowano z pancernego wozu zwiadowczego. Oddziały pancernie i wojska spadochronowe wyparły w ciągu ubiegłej nocy wojska komunistyczne ze szkoły politechnicznej w pobliżu centrum miasta, gdzie przez cały dzień szalały zacięte walki. Wojska brytyjskie były zawiązane w podobne akcje także i w nocy. Czolgi brytyjskie i zmotoryzowane formacje piechoty posuwają się obecnie z centrum miasta trzema głównymi drogami przeciwko Grekom. Głównymi punktami walki są południowo-wschodnia część Aten, w okolicy nowego stadionu, gdzie znajduje się jedna z głównych baz wojsk komunistycznych oraz w południowo-zachodniej części miasta, sięgając aż do portu w Piraeus, gdzie wojska brytyjskie posuwają się z ulicy na ulicę. Około 1000 ludzi wojsk komunistycznych ma się znajdować o 2 mile na północny zachód od Aten.

Grecka brygada wojsk górskich okrążyła we wtorek wieczorem — jak podaje brytyjska służba informacyjna z Aten — sztab t. zw. pierwszego korpusu wojsk komunistycznych w centrum Aten i wzięła go do niewoli. Pośród członków formacji partyzanckich, znajdujących się w budynku, wzięto do niewoli 50.

Dalsze oddziały komunistyczne maszerują na Ateny.

Sztokholm, 7 grudnia. Na temat sytuacji w Grecji agencja Reutersa podała sprawozdanie z głównej kwatery generała Scobie we wtorek wieczorem.

Tu i ówdzie odbywające się walki pomiędzy policją i żandarmerią z jednej strony a partiami lewicowymi z drugiej strony, doprowadziły w rejonie Aten i Piraeus do opróżnienia pewnej liczby placówek policyjnych. Doszło również do walk pomiędzy elementami prawicowymi a lewicowymi. W wielu wypadkach ingerowały wojska angielskie, a w pewnej liczbie okazji wkroczyły one czynnie. W pewnym punkcie wozy pancernie oddały kilka salw na domy, obsadzone przez elementy lewicowe. Te zaś zaatakowały wieżenie cywilne, gdzie zamknięto pewną liczbę osób podejrzanych. Wojska brytyjskie, pełniące straż więzienną, również z żandarmerią doznały strat. Elementy lewicowe dostały w swe ręce pewną liczbę oficerów armii greckiej i marynarki iakoż osób cywilnych. Istnieją

dalsze oznaki po temu, że formacje komunistyczne z prowincji maszerują na Ateny.

Strzały do samochodu ambasadora sowieckiego.

Sztokholm, 7 grudnia. Dla chaotycznych stosunków, jakie panują w Atenach, znamienne jest następujące doniesienie radja londyńskiego:

Pewien policjant grecki strzelił przez omyłkę do samochodu ambasadora sowieckiego Popowa, sądził on bowiem, że emblemat, przytwierdzony do samochodu przedstawiał oznakę greckiego ruchu podziemnego.

Dyplomata sowiecki w Atenach protestuje.

Genewa, 7 grudnia. Jak podało radjo londyńskie z Aten, policja oddała strzały do szefa sowieckiej misji w Grecji, pułkownika Popowa. Pułkownik Popow złożył protest u gubernatora wojskowego w Atyce. Pułkownik przejeżdżał przez ulicę Aten samochodem, oznaczonym czerwona flagą.

Churchill zabrał głos.

Sztokholm, 7 grudnia. Z Londynu nadchodzą wiadomości, że wypadkami w Grecji w wysokim stopniu zajmują się sfery rządowe.

Sam premier Churchill złożył w tej sprawie oświadczenie. Zaznaczył on między innymi: Zajścia w Grecji, rozgrywane się prawie miesiąc po wkroczeniu wojsk alianckich do Grecji, nważane być muszą jako fakt godny pożałowania. W Grecji obecnie panuje stan wojny domowej. Ze strony aliantów czyni się wszystko, aby unik-

Prasa angielska uważnie śledzi wypadki.

Genewa, 7 grudnia. Wypadki greckie zajmują na łamach prasy londyńskiej prawie całe miejsca, przeznaczone dla polityki zagranicznej.

W artykułach wstępnych omawia prasa stanowisko generała Scobie, stając po stronie po jego stronie a częściowo też wyrażają się o nim ujemnie. Dziennik „Daily Herald” podkreśla, że jest to rzecz sama przez się rozmielana, że rząd nie może tolerować w kraju band uzbrojonych. Tem samym zupełnie uzasadnione jest żądanie oddawania broni. Równocześnie atakuje „Daily Herald” w „Foreign Office”, że popiera ono rządy, które nie cieszą się popularnością. Czas jest najwyższy, tak pisze wspomniany dziennik, aby ogłoszono wyraźne oświadczenia o celach wojennych i aby przestarzała już Kartą Atlantyczną zastąpiono nową proklamacją o prawach zaadniczych.

Na temat stanowiska Churchilla do rewolucji greckiej pisze czołowy liberalny dziennik angielski „Manchester Guardian”: Oświadczenie Churchilla oddziałuje praw-



Obrazek z Madrytu. Uprzątnięcie gruzów, spowodowanych wojną domową.

Hiszpania, kraj o stałym wraście ludności.

Ludność Hiszpanji w ciągu ostatnich lat 40-tu wzrosła o osiem milionów, mimo iż przed wojną domową ponad 100.000 Hiszpanów emigrowało z kraju, a śmiertelność dzieci stanowiła bardzo niepokojący odsetek. Dzisiejsza Hiszpanja liczy 26 milionów mieszkańców. Na podstawie faktycznego przyrostu dziennego około 800 ludzi, obliczają statystycy, iż ludność Hiszpanji w ciągu lat 60-ciu wzrośnie podwójnie, jeśli wzrostowi będą towarzyszyły te same warunki rozwoju. W każdym razie po zakończeniu wojny domowej stosunki żywotne dla ludności poprawiły się wydatnie, przedewszystkiem ustala emigracja, która jak wiemy, porwała z danego narodu najsilniejsze jednostki, następnie śmiertelność pośród dzieci, która miała bardzo wysoki procent, bo aż 25 procent, spadła do 16 proc. Procent urodzin na 1000 mieszkańców jest bardzo wysoki, osiąga bowiem 25 urodzeń, podczas gdy w innych krajach sąsiednich sięga ledwie 15-cie. — Hiszpanja wykazuje więc wielką żywotność, nie należy zatem do narodów zgrzybiałych, nie holduje ona systemowi jednego dziecka. Spotykamy rodziny posiadające od 8 do 12-ro dzieci, co bynajmniej nie jest wcale rzadkością, a raczej ogólny stan, i to nie tylko na wsi lub wśród rodzin robotniczych, ale także i pośród rodzin bardzo zamożnych.

Stalny przyrost ludności zwrócił uwagę rządu

na kwestję wyżywienia ludności. Na pozór wydawałoby się, iż kwestja ta jest nader łatwą do rozwiązania. Hiszpanja bowiem jest krajem nader słabo zaludnionym w stosunku do swego obszaru (505206 km kw., a na jeden km kw. wypada zaledwie 30 mieszkańców. Jednakże ten kloza Hiszpanję z wędrowek wzdłuż i wszerz, to wia o tem, iż trzon półwyspu składa się z płyty, zwanej meśa, która zajmuje 60 procent jego powierzchni. Taki układ odbija się zarówno na klimacie, przyrodzie jak i na warunkach gospodarczych. Płyta ta oziębia się bardzo w zimie, natomiast w lecie ogrzewa się bardzo silnie, stąd wygląd tej płyty prawie pusłynny; niema drzew ani krzaków, a cóż dopiero mówić o uprawie zbóż czy karloffii.

Nieżywność tej płyty ma dwojakie przyczyny, pierwsza to brak odpowiedniej ilości wody, a druga to nieudolność rozmaitych dawnych rządów w administrowaniu i gospodarowaniu tym krajem, które w wielu wypadkach nawet umyślnie przeszkadzały rozwojowi, wycinano lasy, nie zalesiając i zamieniano dalsze połacie kraju w step. Jeszcze w poprzednim stuleciu panujący królowie wydawali zarządzenia, na posawie których niedozwalało chłopom w pewnych okolicach uprawy roli, aby królewskie rewiry myśliwskie powiększać, a tem samem zwiększać zwierzostan tychże.

Po wojnie domowej obecny rząd rozumiejąc grozę położenia, zwrócił przedewszystkiem uwagę jak najbaczniejszą na to, aby leżące odłogiem pola zostały wzięte pod uprawę. Wysiłki, które rząd podjął w tym kierunku wydały prawdziwe owoce, ale mimo wszystko wiele lat upłynie, zanim kwestja postawienia gospodarki na odpowiedniej wyżynie zostanie ku dobru ludności należyte rozwiązana; każdy zrozumie, iż popelnione zaniedbania w ciągu takich stuleci nie mogą być w ciągu jednego czy dwu dziesiątek lat naprawione.

W związku z rozwijającą się industrializacją Hiszpanji wyrasta dla obecnego rządu nowy pro-



Gen. Franco dokonuje poświęcenia nowej tamy, wybudowanej w Eljea

Obojętność

Stanów Zjednoczonych.

Sztokholm, 7 grudnia. Poseł amerykański w Atenach złożył oświadczenie, które mówi, że Stany Zjednoczone nie zamierzają zająć żadnego stanowiska w odniesieniu do wewnętrznych spraw, jakie zaistniały wśród Greków.

Stany Zjednoczone są gotowe poprzeć ten rząd, który pragną posiadać sami Grecy. Według doniesienia dziennika „Aftonbladet” w Atenach wznosiła antybrytyjskie nastroje, a hasła żądającego nowego rządu towarzyszą okrzyki, że Ameryka i Roosevelt są jedynymi przyjaciółmi Greków.

Londyn dniem i nocą pod ogniem niemieckiej broni „V“.

W rejonie Akwizgranu potyczki o charakterze lokalnym. — W Alzacji rozbiły się alianckie ataki o wytrzymałość wojsk niemieckich. — Na Węgrzech bitwa przybrała na gwałtowności i rozmiarach. — Pod Budapesztem bolszewicy przystąpili do nowej ofensywy.

Berlin, 7 grudnia. Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje, że Główny Kwatery Führera w dniu 6 grudnia:

Na froncie bitwy pod Akwizgranem przy lokalnie ograniczonych walkach w rejonie Hürtgen i pod Vösenek trwają ciężkie walki lasne. Zniszczono przytom 11 czołgów nieprzyjacielskich.

Stało się również amerykańskie oddziały wypadowe które w ostatnich dniach przeprowadziły się przez Saarę pod miejscowością Merzig. Na wschód od Saarlautern zajęli naszych bunkrów taczą gwałtowne potyczki z silnie nacierającym przeciwnikiem. Na południe stamtąd i w rejonie na południowo-wschód od Forbach formacje nieprzyjacielskie podsunęły się bliżej naszych fortyfikacji zachodnich. W walce z naszymi strażami tylnymi straciły one 18 czołgów.

O nieugiętej postawie naszych wojsk w Alzacji zafalowało się wczoraj ponownie szereg ataków nieprzyjacielskich. W Hartwaldis francuskie wojska kolonialne straciły znowu licznych jeńców.

Niemieckie lotnictwo bliskiego wsparcia kilkakrotnie ingerowało w walkach na zachodzie, rozpraszając nieprzyjacielskie samoloty nurkowo, albo uniemożliwiając im zrzuć bomb na upatrzone cele. Podczas nocnych ataków naszego lotnictwa bliskiego wsparcia na nieprzyjacielskie punkty oparcia w rejonie Akwizgranu powstały rozległe pożary i eksplozje.

Wielki Londyn za dnia i w nocy znajdował się pod ogniem naszych broni odważnych.

We Włoszech środkowych nieprzyjacieli po kilku nadaremnych natarciach przeprowadzonych skoncentrowanymi siłami pozyskali przyczółek mostowy na odcinku rzeki Lamone na północ od Russi. Grenadierzy 4 strzelcy w gwałtownych przeciwatakach znowu wyparli go, biorąc poważną zdobycz i licznych jeńców. Ponawiane próby przeprowadzenia tam do akcji formacji kanadyjskich zalały się wśród niezwykłe ciężkich dla nieprzyjaciela strat. Na północno-zachód od Ravenny nasze wojska nowstrzymały oparcia brytyjskie przed nowymi pozycjami. Samo miasto Ravennę oddano bez walki i tem samym uchroniono je przed zniszczeniem.

W Dalmacji wojska nasze udaremniły nieprzyjacielskie próby okrążające w rejonie na północny zachód od Kninu. Na zachodnim krańcu pasma Fruska-Gora w Syrmii i w rejonie na południowy wschód od Vukovaru toczą się dalej gwałtowne walki.

Na Węgrzech bitwa przybrała na gwałtowności i rozmiarach. Na obszarze bojowym pomiędzy Drawa, Jezlerem Białym i Dunajem nasze zacięcie walczące formacje udaremniły nieprzyjacielowi uzyskanie większych sukcesów terenowych, a odparcie jego ataki zadały mu wysokie straty. Z obydwu stron Budapesztu bolszewicy znacznymi siłami przystąpili do zakrojonego na wielką skalę ataku. Na południe od miasta w toku przeciwataków zaryglowano formacje nieprzyjacielskie, które przeprowadziły się na zachodni brzeg Dunaju. Również na wschód od Budapesztu rozgorzały ciężkie walki w rejonie Hatvanu.

Na południowym krańcu gór Matra i na odcinku Miskolcu udaremnił ponawiane przez bolszewików próby przełamania.

Na Węgrzech południowo-zachodnich formacje niemieckiego lotnictwa bliskiego wsparcia zniszczyły liczne sowieckie pojazdy i promy, zburzyły waży most i przy użyciu bomb oraz broni pokładowej zadały nieprzyjacielowi wysokie straty. W walkach powietrznych towarzyszących w tych akcjach niemieckie i węgierskie aparaty myśliwskie zestrzeliły 18 samolotów sowieckich.

Na pozostałym froncie wschodnim pamiędzy wschodnią Szwecją a Finlandią doszło tylko do nie posiadających większego znaczenia lokalnych potyczek.

Formacja bombowców północno-amerykańskich zaatakowała w dniu wczorajszym stolicę Rzeszy. Dalsze ataki formacji an-

Hiszpanja, kraj o stałym wzroście ludności.

(Dokończenie ze str. 1-szej).

blem, powstrzymanie napływu ludności większej do powstających ośrodków przemysłowych. W tym celu rząd popiera nader wydawnie rolnika i otacza go pieczołowitą opieką, by zahamować ucieczkę ze wsi do miast. Hiszpanja przechodzi obecnie ten sam kryzys, który przechodziły inne kraje europejskie przed 40-tu laty, gdy w nich nastąpiła silna industrializacja.

W każdym razie należy podkreślić, iż Hiszpania, otoczona dawną sławą wojenną i słynna kiedyś tak wielką potęgą, przez wieki nie administrowana i jeszcze gorzej gospodarowana — budzi się dziś do nowego życia i przez wysiłek chce podać za wielkimi narodami Europy, by zdobyć sobie należne jej stanowisko.

Czy Czangkajszek wycofa się całkowicie?

Berlin, 7 grudnia. W ostatnim czasie u porczyli krają i mnożą się pogłoski dookoła osoby Czangkajszeka, przyczem na uwagę zasługują przede wszystkim niesłychanie ostre ataki, podnoszone ze strony sowieckiej przeciwko generalissimowi Chin czungkingijskich.

Niemiecko kolo polityczne tłumaczą to, że może ataki te były przyczyną pogłosek

o bliskim ustąpieniu Czangkajszeka. Gdyby się one miały potwierdzić i gdyby ponadto pani Czangkajszekowa istotnie rozczuła się z mężem ostatecznie — o czym mówi się szeroko również w prasie międzynarodowej — natenczas zdaniem kół tutejszych stwierdziłoby należało zupełnie zalamanie się ostatniego marszałka chińskiego.

Przed rozstrzygnięciem w Chinach?

Sztokholm, 7 grudnia. Nowocjorski korespondent dziennika „Svenska Dagbladet“ przytacza depeszę z Czungkingu, która stwierdza, że w najbliższych dniach może rozstrzygnąć się sprawa, czy Chiny zalamia się czy nie.

Doniesienie to po raz pierwszy otworzyło oczy amerykańskiej opinii publicznej na fakt, jak w rzeczywistości rozpaczliwa jest sytuacja na kontynencie wschodnio-azjatyckim. Amerykańska opinia publiczna, która w ciągu ostatnich 8-miu lat śledziła

wypadki wojenne w Chinach z większą lub mniejszą obojętnością, nie może się jeszcze przyzwyczaić do myśli, że jedno z t. zw. czterech wielkich mocarstw może być w ciągu najbliższego czasu zdecydowanie powalane.

Wydarzenia w południowych Chinach rozgrywają się — jak podaje się w londyńskich kółach prasowych — w bardzo szybkim tempie, zmierzając do nowego kryzysu i do nowego rozstrzygnięcia na chińskim teatrze wojennym. Jedno rozstrzygnięcie już zapadło i to na niekorzyść aliantów, w tym znaczeniu, że wysunięte naprzód amerykańskie bazy lotnicze w Chinach południowo-wschodnich zostały bez wyjątku stracone. Jest charakterystycznym szczegółem, że Japończycy ku ogólnemu zdziwieniu — przynajmniej w USA — nie mieli zamiaru dokonania przerwy odpoczynkowej po osiągnięciu poważnych sukcesów. Udaremniłono osiągnięcia naszego celu w postaci uzyskania bazy lądowej w Chinach dla sił zbrojnych, wysyłanych drogą morską. Nie mamy nie więcej do stracenia. Musimy — jak oświadcza się w końcu w londyńskich kółach prasowych — pokonać Japonię, nie posiadając przytem pomocy w postaci tego rodzaju punktu oparcia.

Jak donosi radio londyńskie, komentator radiowy Patrick Lacey oświadczył na temat groźnej sytuacji w Chinach m. i.:

Jest już najwyższy czas, aby powiedziano coś o wypadkach w Chinach, ponieważ w przeciwnym razie możemy obudzić się pewnego pięknego dnia i stwierdzić, że Chiny są wykończone. Faktem jest bowiem, że sytuacja w samych Chinach stała się dla nas w ciągu ubiegłych 7 miesięcy bardzo poważna, a gdyby Chiny obecnie zostały pokonane, może trwać długie lata zanim oczyszczonoby je zupełnie z Japończyków.

Ustawiczne akcje w rejonie Filipin

Tokio, 7 grudnia. Jak donoszą z jednej z baz japońskich na froncie Filipin, jednostki korpusu „Kamikaze“ atakowały we wtorek od rana do późnego wieczora formacje amerykańskich okrętów wojennych na wodach filipińskich i zatopiły jeden okręt liniowy lub krążownik, jeden krążownik, jeden okręt wojenny niecierwiernego typu i pięć transportowców.

Ataki odbywały się częściowo w zatoce Leyte, a częściowo w cieśninie Surigao.

Lotnictwo japońskie — jak donosi radio tokijskie — wypatrzyło w dniu 5 bm. na wschód od wyspy filipińskiej Mindanao wielki konwój aliancki i dokonało niespodziewanych ataków. Jeden transportowiec wielkiego typu i transportowiec średniego typu zatopiono. Dokładniejsze raporty jeszcze nie nadeszły. Należy się jednak spodziewać, że jeszcze liczne dalsze okręty zostały zatopione. Ze składu ochrony konwoju wynika, że Amerykanie swoje najważniejsze lotniskowce i okręty liniowe stracili w wielkich bitwach morskich pod Formozą i Leyte.

Mołotow konferuje

z ministrem de Gaulle'a.

Sztokholm, 7 grudnia. Sowiecki komisarz spraw zagranicznych Mołotow wydał w poniedziałek wieczorem — jak podaje agencja Reutersa — przyjęcie na cześć de Gaulle'a.

Sztokholm, 7 grudnia. Jak donosi agencja Reutersa z Moskwy, sowiecki komisarz spraw zagranicznych Mołotow odbył 2 godzinna rozmowę z gaulistycznym ministrem spraw zagranicznych Bidaultem, przy której był obecny także m. in. ambasador sowiecki we Francji Bogomolow.

Angielska delegacja lotnicza

przybędzie do Szwecji.

Sztokholm, 7 grudnia. Angielska delegacja lotnicza pod przewodnictwem generała Critchley, której przybycie jest oczekiwane w Sztokholmie w najbliższym czasie — jak donosi agencja „TT“ — odwiedzi także Malmö.

Angielscy rzeczoznawcy do spraw lotnictwa mają zarówno w Malmö, jak i w innych częściach Szwecji zorientować się co do stanu szwedzkiego lotnictwa cywilnego oraz organizacji służby ziemnej i podjąć badania w związku z przyszłą cywilną komunikacją lotniczą.

Nauka języka rosyjskiego w szkołach rumuńskich.

Genewa, 7 grudnia. Radio moskiewskie donosi, że rumuńskie ministerstwo oświaty wystosowało rozporządzenie do dyrektorów szkół, wzywając ich, by oddali do dyspozycji sale szkolne dla nauki języka rosyjskiego.

gło-amerykańskich kierowały się na obszar Rzeszy zachodniej, przyczem szkody w budynkach powstały szczególnie w mieście Hamm. Nieprzyjacielskie samoloty nurkowe w zwiększonym stopniu kontynuowały terror wywierany na ludność cywilną przede wszystkim na terenach z obydwu stron Renu. Ubiętej nocy miejscowość Soest była celem ataku terrorystycznego Anglików, którzy przeprowadzili również naloty nekające na Niemcy zachodnie i południowo-zachodnie. Siły obrony przeciwlotniczej zestrzeliły 42 samoloty nieprzyjacielskie.

Przygotowania bolszewików na froncie Prus Wschodnich zakończone.

Berlin, 7 grudnia. Sprawozdawca wojenny Niemieckiego Biura Informacyjnego podaje z frontu w Prusach Wschodnich:

Na obszarze pogranicznym Prus Wschodnich zaobserwowano w ostatnich dniach wzmagającą się po stronie sowieckiej działalność oddziałów zwiadowczych i wypadowych. Spokój, który nastąpił po zakoń-

niu się pierwszej bitwy w Prusach Wschodnich, przerwany początkowo tylko kilkoma niemieckimi akcjami zaczepnymi, zamienił się tem samem na początkowo tylko lokalną działalność bojową. W każdym razie można uważać obecnie, że sowieckie przygotowania zaczepne zostały ukończone.

Szalasy u Führera.

Rozmowy na temat wszystkich a aktualnych zagadnień.

Z Głównej Kwatery Führera, 7 grudnia. Führer przyjął w dniu 4 grudnia przywódcę narodu węgierskiego Franciszka Szalasy, który udał się do Niemiec, celem złożenia wizyty.

Führer przeprowadził z Szalasy długszą rozmowę na temat wszystkich zagadnień politycznej, wojskowej i gospodarczej współpracy Niemiec z narodem węgierskim, zjednoczonym w Ruchu Hungarystycznym. Silne zdecydowanie narodu niemieckiego i węgierskiego dalszego prowadzenia walki obronnej przy użyciu wszystkich środków i stworzenia wszelkich podstaw ku temu było tematem głównym tej konferencji, która odbyła się również i teraz w duchu starego tradycyjnego i wypróbowanego braterstwa broni oraz przyjaźni obu narodów.

Podczas rozmowy u Führera wzięli udział

ze strony niemieckiej minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop, generalny marszałek polny Keitel i generał-pułkownik Guderian. Ze strony węgierskiej minister spraw zagranicznych baron Kemény i minister honowdów generał-pułkownik Beregffy. W dniu 4 bm. wieczorem przywódcę narodu węgierskiego wraz z węgierskim ministrem spraw zagranicznych, ministrem honowdów i pozostałymi członkami jego otoczenia był gościem ministra spraw zagranicznych von Ribbentropa. W otoczeniu Szalasy'ego znajdowali się oprócz ministra spraw zagranicznych i ministra honowdów marszałek polny Henney, poseł Bogossy, pułkownik Haasz, Makkay-Hollosy i Meszaris. Poseł niemiecki oraz pełnomocnicy Rzeszy na Węgrzech dr Vesenmayer oraz poseł węgierski w Berlinie Meeser byli również obecni.

USA pozostawiają Włochom wolną rękę.

Sztokholm, 7 grudnia. Departament stanu Stanów Zjednoczonych — jak donosi agencja Reutersa — zawiadomili Anglię i Włochy, że Włosi powinni utworzyć swój własny rząd „bez względu na wpływy z zewnątrz“.

Oświadczenie departamentu stanu brzmi: „Departament stanu otrzymał od szeregu korespondentów zapytania w sprawie jego punktu widzenia względnie ostatniego kryzysu gabinetowego we Włoszech. Punkt widzenia rządu Stanów Zjednoczonych stał zawsze na stanowisku, że skład rządu włoskiego jest zagadnieniem czystowłoskim, z wyjątkiem wypadków, w których wchodzi pod uwagę zamianowanie ważnych czynników wojskowych“.

Rząd Stanów Zjednoczonych w żadnej formie nie zakomunikował rządowi włoskiemu, że z jego strony istnieje opozycja wobec hr. Sforzy. Ponieważ Włochy są obszarem, podlegającym wspólnej odpowiedzialności, zapewnił ponownie zarówno rząd brytyjski, jak i włoski, iż spodziewa się, że Włosi rozwiążą problem utworzenia swego rządu na podstawie demokratycznej, bez ulegania wpływom zewnętrznym“.

Dyplomatyczny korespondent agencji Reutersa Randal Neale omawia oświadczenie departamentu stanu Stanów Zjednoczonych wobec kryzysu gabinetowego we Włoszech, przyczem pisze, że stanowisko Waszyngtonu uważa się w Londynie jako odpowiedzialne do oświadczeń Edena, złożonych w tej samej sprawie w Izbie Gmin w dniu 1 grudnia. Departament stanu Stanów Zjednoczonych nie daje jednak identycznej odpowiedzi. Natomiast zgodnie z prawdą — pisze dalej Randal Neale — że ambasador amerykański w Rzymie, Aleksander Kirk, nie uważał za właściwe wyrazić takiego samego poglądu, co ambasador brytyjski w Rzymie sir Neville Charles. Mianowicie na polecenie rządu brytyj-

skiego Charles dał do zrozumienia Bonomiemu, iż osoba hr. Sforzy nie jest szczęśliwie wybrana na stanowisko włoskiego ministra spraw zagranicznych, a to ze względu na dalsze trwanie przyjacielskich stosunków angielsko-włoskich. W ten sposób stała się widoczna pewna różnica poglądów odnośnie do stanowiska rządu Wielkiej Brytanji i Stanów Zjednoczonych wobec osoby hr. Sforzy.

Oświadczenie na temat Włoch, jakim Stettinius otworzył w dramatycznej formie swoją karierę na stanowisku sekretarza stanu, jak donosi brytyjska służba informacyjna z Nowego Jorku, zamieściła prasa na naczelnych miejscach. Główny nagłówek dziennika „New York Post“ brzmi:

„Ostrzegamy Wielką Brytanię.

Przez z rękami od Włoch i Grecji!“

Dziennik „New York Sun“ pisze w 4-szpaltowym głównym tytule: „Stany Zjednoczone potępiają mieszanie się do Włoch“.

Londyn przykro dotknięty.

Sztokholm, 7 grudnia. Oświadczenie Stettinusa odnośnie do stanowiska Stanów Zjednoczonych wobec wewnętrznej polityki Włoch podzielało w Londynie jak bomba rakietowa z plaże szwedzki dziennik „Expresen“.

Dziennik stwierdza, że w świecie dyplomatycznym Londynu nie miało widocznie najmniejszego pojęcia, co przygotowuje amerykańskie ministerstwo spraw zagranicznych. W Londynie uważa się za zupełnie niezwykły wypadek, że jeden aliant w toku wojny oficjalnie dystansuje się od akcji innego alianta, a w kółach politycznych Londynu nie ukrywają, że czują się urażeni. Inny dziennik szwedzki potwierdza, że oświadczenie amerykańskie podzielało w Londynie „jak bomba“.

Bolszewikom nie wystarcza port w Porkkala.

Sztokholm, 7 grudnia. Na marginesie wiadomości, nadchodzących z Helsinek o nowych pertraktacjach pomiędzy Finlandią a Unją Sowietką odnośnie do oddania Finlandji obszaru Porkkala, krąży tu wieści, że Unja Sowiecka nosi się z myślą zamiany na odpowiedzialny port na obszarze fińskim, któryby więcej nadawał się do jej potrzeb.

Port bowiem w Porkkala okazał się, jako nie wystarczający. Podobno myśli się w pierwszej linii o Abo. Istnieje wszakże możliwość powrotu do dawnego żądania odnośnie do oddania portu Hangö, który to port był już w posiadaniu Rosji Sowieckiej w okresie pomiędzy zawarciem pokoju zimowego a drugą wojną fińsko-sowiecką.

SKLEP KOMISOWY KRAKOW, GRODZKA 38.
ofeleca: Futra lisy kolnierze spody futrzane...

Kupuje-Sprzedaje Futra kolnierze garderobe srebra platery...

Sklep - Krakow, Florjanska 28.
I kackie przybory nacinacze, plachy, czelna i t. p.

Dom Komisowy Krakow Stradom 16
sprzedza bardzo korzystnie futra, lisy, blomy, skorki futrzane...

MEBLE poleca Wytwornia Mebli Krakow, Stradom 16.

Wolne posady Odlowczynie uczeuwa do pomocy w domu...

Kupno nieruchomosci Poszukuje do natchmiasowej sprzedazy domow...

Sprzedaz nieruchomosci Parcele w Borku Rynku 215 s., Zagwelniki 150 i 360 s.

Parcele w Borku Rynku 215 s., Zagwelniki 150 i 360 s., Wola Duch. 571, 300, 200 s.

Parcele w Borku Rynku 215 s., Zagwelniki 150 i 360 s., Wola Duch. 571, 300, 200 s.

Parcele w Borku Rynku 215 s., Zagwelniki 150 i 360 s., Wola Duch. 571, 300, 200 s.

Parcele w Borku Rynku 215 s., Zagwelniki 150 i 360 s., Wola Duch. 571, 300, 200 s.

Parcele w Borku Rynku 215 s., Zagwelniki 150 i 360 s., Wola Duch. 571, 300, 200 s.

Parcele w Borku Rynku 215 s., Zagwelniki 150 i 360 s., Wola Duch. 571, 300, 200 s.

Parcele w Borku Rynku 215 s., Zagwelniki 150 i 360 s., Wola Duch. 571, 300, 200 s.

Objezna posade prowadzenia gospodarstwa domowego, znam doskonale gotowanie...

Wolowanki wdowa lat 40, zajmie sie gospodarstwem za pomieszczeniem w Krakowie...

Palacz, konserwator centr. ogrzewacz, poszukuje pracy...

Objezna posade biurowa, lat 22, dobre referencje...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Osoba skromnych wymagan zajmie sie gospodarstwem samotnej osoby...

Parcela 300 saż. do sprzedania w Bialego Prądniku za 200.000 zł.

Kamienica 3-piętrowa pełnokomfortowa, nowowbudowana, centrum Krakowa...

Willa Justawska willa komfortowo urządzona, z pięknym ogrodem...

Maków Dom jednorodzinny z ogrodem okazynie sprzedam...

Kamienica 1-piętrowa z półmorgowym ogrodem owocowym...

Prokocim. Dom jednorodzinny z ogrodem owocowym...

Maków. Dwie parcele budowlane okazynie sprzedam...

Bochnia. Kamienica 1-piętrowa z ogrodem do sprzedania...

Dom parterowy podpiwniczony, elektryka, komorki, stajnia...

Domek jednorodzinny, ogródek, Wola Duchacka sprzedam...

Parcela 300 saż. do sprzedania w Bialego Prądniku...

Kamienica 3-piętrowa pełnokomfortowa, nowowbudowana...

Willa Justawska willa komfortowo urządzona, z pięknym ogrodem...

Maków Dom jednorodzinny z ogrodem okazynie sprzedam...

Kamienica 1-piętrowa z półmorgowym ogrodem owocowym...

Prokocim. Dom jednorodzinny z ogrodem owocowym...

Futra męskie, wierzch małego, na włoskiego, maszynę Singera...

Antko-wózek dziecięcy, piękny fason, do sprzedania...

Rower damski do sprzedania, Kraków, Sotyka 17, m. 10.

Maszyna „Singer” damską, szafkową, do sprzedania...

Futro damskie, perskie i męskie, do sprzedania...

Planino stan pierwszorzędnny, pelnopianinowe, do sprzedania...

Wytworny płaszcz zimowy męski na wosk, do sprzedania...

Wózek głęboki, Komon, auto, sportowy, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Antko-wózek dziecięcy, piękny fason, do sprzedania...

Rower damski do sprzedania, Kraków, Sotyka 17, m. 10.

Maszyna „Singer” damską, szafkową, do sprzedania...

Futro damskie, perskie i męskie, do sprzedania...

Planino stan pierwszorzędnny, pelnopianinowe, do sprzedania...

Wytworny płaszcz zimowy męski na wosk, do sprzedania...

Wózek głęboki, Komon, auto, sportowy, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Antko-wózek dziecięcy, piękny fason, do sprzedania...

Rower damski do sprzedania, Kraków, Sotyka 17, m. 10.

Maszyna „Singer” damską, szafkową, do sprzedania...

Futro damskie, perskie i męskie, do sprzedania...

Planino stan pierwszorzędnny, pelnopianinowe, do sprzedania...

Wytworny płaszcz zimowy męski na wosk, do sprzedania...

Wózek głęboki, Komon, auto, sportowy, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...

Wózek damski, stan pierwszorzędnny, do sprzedania...